
 
 

UCHWAŁA NR XVI/122/2025 
RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie Gminy Płużnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i z 2025 r. poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na mocy niniejszej uchwały podlega aktualizacji stan prawny następujących pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Płużnica: 

1) Drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnące na działce o numerze ewidencyjnym 3039/1 
obręb 0006 Józefkowo; 

2) Skupisko 16 szt. drzew z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) oraz 1 szt. drzewa z gatunku lipa 
drobnolistna rosnące na działce o numerze ewidencyjnym 3039/2 obręb 0006 Józefkowo; 

3) Skupisko 2 szt. drzew z gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica) oraz 1 szt. drzewa z gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur) rosnące na działce o numerze ewidencyjnym 90/30 obręb 0006 Józefkowo; 

4) Skupisko 1 szt. drzew z gatunku głóg jednoszyjkowy (Crataegus monogyna) oraz 1 szt. drzewa z gatunku 
wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) rosnące w miejscowości Orłowo na działce o numerze ewidencyjnym 
3049/10 obręb 0009 Ostrowo; 

5) Wyspa na jeziorze Wieczno Północne (miejsce lęgowe ptaków) położona na działce o numerze 
ewidencyjnym 99/11 obręb 0009 Ostrowo; 

6) Dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący na działce o numerze ewidencyjnym 22/1 obręb 0004 Czaple. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony obiektów, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Płużnica. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3985



5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, lęgowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody o których mowa w § 
1 pkt 1 dopuszcza się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem 
dobrych praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Niniejsza uchwała poprzedzona była następującymi aktami prawnymi: 

1) zarządzenie nr 44/82 Wojewody Toruńskiego z dnia 25 sierpnia 1982 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z 26.11.1982 r. nr 3 poz. 46), w części dotyczącej 
przedmiotowych pomników przyrody; 

2) komunikat nr 1/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa 

i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody w woj. bydgoskim (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej 
w Bydgoszczy z 10.09.1970 r., nr 20, poz. 208), w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

3) rozporządzenie nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru nieistniejących pomników (Dz. Urz. Woj. Tor. z 20.11.1998 r., nr 34, poz. 288), 
w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

4) rozporządzenie nr 40/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Tor. z 17.01.1994, nr 1, poz. 1), w części dotyczącej przedmiotowych pomników 
przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Płużnica 

 
 

Dorota Wąż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3985



 

 

       Załącznik 
do Uchwały nr XVI/122/2025 

Rady Gminy Płużnica z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

L.p. 
Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika 
przyrody / 
gatunek 

Obwód 
pnia 

Miejscowość 
Nr geod. 
działki 

Współrzędne 
geograficzne 

Opis lokalizacji 

1 Drzewo 
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus robur)  

380 cm Józefkowo 3039/1 
φ 53°17′38.4″N 
λ 18°45′9.3″E 

Józefkowo - las 
(leśnictwo 

Wronie, oddz. 
39a) 

2 
Skupisko 

drzew 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
480 cm 

Józefkowo 3039/2 

φ 53°18′25.2″N 
λ 18°45′28.7″E 

Józefkowo - las 
koło parku 
(leśnictwo 

Wronie, oddz. 
39c) 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
440 cm 

φ 53°18′24.3″N 
λ 18°45′30.3″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
360 cm 

φ 53°18′25.3″N 
λ 18°45′32.4″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur) 
370 cm 

φ 53°18′24.2″N 
λ 18°45′33.8″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
620 cm 

φ 53°18′23.7″N 
λ 18°45′34.0″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
470 cm 

φ 53°18′25.2″N 
λ 18°45′28.7″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
360 cm 

φ 53°18′23.3″N 
λ 18°45′35.8″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
380 cm 

φ 53°18′23.1″N 
λ 18°45′37.1″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
370 cm 

φ 53°18′23.6″N 
λ 18°45′37.6″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
390 cm 

φ 53°18′24.3″N 
λ 18°45′36.9″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
470 cm 

φ 53°18′25.5″N 
λ 18°45′37.7″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
480 cm 

φ 53°18′26.5″N 
λ 18°45′38.2″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
470 cm 

φ 53°18′25.8″N 
λ 18°45′34.3″E  

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
400 cm 

φ 53°18′26.4″N 
λ 18°45′34.7″E  

Lipa 
drobnolistna 

(Tilia cordata) 
580 cm 

φ 53°18′27.1″N 
λ 18°45′36.3″E 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3985



 

 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
430 cm 

φ 53°18′27.6″N 
λ 18°45′36.4″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
370 cm 

φ 53°18′27.6″N 
λ 18°45′34.8″E  

3 
Skupisko 

drzew 

Buk zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica)  
488 cm 

Józefkowo 90/30 

φ 53°18′26.2″N 
λ 18°45′30.5″E 

Józefkowo - park 
Buk zwyczajny 

(Fagus 
sylvatica)  

380 cm 
φ 53°18′26.2″N 
λ 18°45′29.5″E 

Dąb 
szypułkowy 

(Quercus robur)  
560 cm 

φ 53°18′26.0″N 
λ 18°45′31.9″E  

4 
Skupisko 

drzew 

Głóg 
jednoszyjkowy 

(Crataegus 
monogyna)  

89 cm 

Orłowo 3049/10 

φ 53°15′27.5″N 
λ 18°47′8.8″E   

Orłowo - las przy 
jeziorze Wieczno 

Południowe 
(leśnictwo Nielub, 

oddz. 49c) 
Wiąz 

szypułkowy 
(Ulmus laevis)  

315 cm 
φ 53°15′10.1″N 
λ 18°47′42.0″E  

5 Wyspa 

Wyspa na 
jeziorze 
Wieczno 
Północne 

(miejsce lęgowe 
ptaków)  

nd. Ostrowo 99/11 
φ 53°16′16.4″N 
λ 18°47′2.4″E   

Ostrowo - jezioro 
Wieczno 
Północne 

6 Drzewo 
Dąb 

szypułkowy 
(Quercus robur)  

390 cm Czaple 22.sty 
φ 53°17′41.5″N 
λ 18°48′3.6″E   

Czaple - park 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3985


	UCHWAŁA NR XVI/122/2025 RADY GMINY PŁUŻNICA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-09-04T12:30:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




